ddelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079476

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SR CE RIS STy PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDIRO: 10010042
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPEGCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705609
) 352
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min Resultado de Analisis | UN ' Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458209  MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 625024  MPa  NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,400 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,340 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,105 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

Y I B
v

Iashiio Fedaionano di Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINABA@FEM%@IEB@'%@Q@&%ELS ,[{ lERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labo tu/r'n?bgtén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
U

Firma: CONTEM nE calinan
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

24,08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079477
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

No PEDIDO: 10010042
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605140
ID 269
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,828 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
15.08.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 455,494 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
15.08.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,593 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,900 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
. TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA Sello d c Ca l d s d Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
‘\% pa—. K TERMOTR
LN T A\
stiuto Founatonano de Normalzacion
Obssrvicisi: NTE INEN 2167

S
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS B GAVENFE,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori

Firma:

1

CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

BLOABY EYI FERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

autorizadas reproducciones parciales del mismo.



acelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

24.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059857
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10010042

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 605978
1D: 47
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis’ UN , Norma
QUIMICO
22.12.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO5
22.12.20186 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22,12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2018 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 513,215 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 684,107 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2187
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
29.12.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FIsico
29.12.2018 ESPACIO R TRANSY 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSVY 1,26 1,510 mm NTE INEN 2167
29.12.20186 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,005 mm NTE INEN 2187
29.12,2018 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2187
29,12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

C.A.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079478

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
B T o PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PECIDD: 10010042
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONESDE ENSAYQ: TEMP ANB. 21 %6
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 704255
D 967
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (S}) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 464,242 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 637,743 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,927 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,515 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
‘ ~

Sello de Calidad

ﬁ = k
&a& e
Instituin Fountonano de Noomahencion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
' | ¥ A
ste documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita de toro, ‘reproducciones parciales del mismo.
Este d t de reproduci lidad bajo aprobacion escrita délCabbrator. No Etar Al R5kss fé i iales del mi

Firma:

VANESSA VALIADARES- DAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



’Z § &

i
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U
Aceria del Ecuador

e s

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8BA
FECHA DE EMISION: 15.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078869
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
NRO ENTREGA VENTA: 10010042
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001067
ID: 812
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICC
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mmz2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 497,170 MPa NTE INEN 2167
04,08.2017 RESISTENCIA 550,0 645,008 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,298 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,063 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,692 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,492 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867

Qbservacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Gde'CO CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079479

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EEGIiA e EiSioN: SR B PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDO: 10050042
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701888
D 45
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ’ Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,119 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
13.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875 ~ mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 617,314 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,050 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,593 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,790 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG Sm 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

r
| Sello de Calidad
A\ <\

TR
AN 4
Fentutn Fegatonana de Normalzacion

l NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritd deRllsbdrarrid= Nd BN ofizdtas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VARESSA VADEADARES S D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079480

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 24.08.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N EQIDG 10011042
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704800
D 85
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min J Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
13.062017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 491,034  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 653274  MPa  NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1473 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,145 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 " NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
\ \

\ 1\

Insuluto Feuninnann e Normalizarion

NTE INEN 2167 )

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc&t&%}.{g\bﬁaﬁuna e&es%g%z?_\\das reproducciones parciales del mismo.

Firma: ”L’J
----------- VANESS AVARE&

LR 0 ..J

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Gdeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079481

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 24.08.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 16010042
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34.211 CONRICGIONES: DEENGAYG: TEUPARME21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702092
D 485
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min r Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 477,469 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 637,282 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,720 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( R

Sello de Calidad
.

Instituro Fruntonano de Normatizacion

L NTE INEN 21867 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escr:ta del Laboratono i!an auﬁ)nzadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADQ NRQ: L1000079482

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
N —— 24.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PEDIDO:1B0TR04S
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705801
ID 245
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 483,191 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 649,778 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,650 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,533 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,967 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,885 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAPASTERI CALIENTE(SOLBABLES- TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori 4n autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Ode ; CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerf del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079483

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
EECHABE EMSION: ——— PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N&:PEDIDGE 10010042
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705803
D 207
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,594 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENGIA 550,0 653,083 MPa NTE INEN 2167
19.07.20177  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,556 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,960 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labaratona No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuzdor CERTIFICADO NRO: 1000079484

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DEEMSION: ST PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010042
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONPICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705578
ID 388
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min [ Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.07.2017 % AZUERE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
18.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 452,244 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 622,258 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167
18.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,000 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,080 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
VE — N
L S A\
Institutn Frountnnano de Normabeasion

NTE INEN 2167

L i

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAGAS EN[CALIENTE, SDIDRBLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Lab 17 jo. N estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Firma: CONTROL DECALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



